Penalidade de multa no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais). 

09/04/2025 

Autuado: JTI PROCESSADORA DE TABACO DO BRASIL LTDA. CNPJ: 03.334.170/0001-09. Processo: 25069.573319/2019-12 - AIS 
199/2019. Expediente: 2323638/19-8. Penalidade de multa no valor de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais). 

Autuado: EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S.A. CNPJ: 60.579.703/0001-48. Processo: 25069.636053/2019-18 - AIS 214/2019.  
Expediente: 2689781/19-4. Penalidade de multa no valor de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais). 

Autuado: ARNO NARDELLI. CPF: XXX.046.579-XX. Processo: 25069.025367/2020-24 - AIS 006/2020. Expediente: 0132006/20-8 
Penalidade de multa no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais). 

Abril 

Autuado: VALDECIR BEZERRA. CPF: XXX.807.169-XX. Processo: 25069.032545/2020-73 - AIS 010/2020. Expediente: 
0157346/20-2. Penalidade de multa no valor de R$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais). 

01/04/2025 

30/04/2025 

Autuado: ELITE TRADE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ: 27.839.998/0001-79. Processo: 25069.085843/2020-66 -  

Abril 

AIS 011/2020. Expediente: 0387564/20-4. Penalidade de multa no valor de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). 01/04/2025 

(DOU Nº 62, 
Seção 1, p. 

106) 

Autuado: EDERSON ALBANEZ ANTONIO. CPF: XXX.528.958-XX. Processo: 25069.118719/2020-94 - AIS 042/2020. Expediente: 
0531359/20-7. Arquivamento. 

____ 

Autuado: BFT COMÉRCIO DE FUMOS LTDA. CNPJ: 19.955.895/0001-46. Processo: 25069.121937/2020-14 - AIS 044/2020. 
Expediente: 0544338/20-5. Penalidade de multa no valor de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais). 

Autuado: FACEBOOK SERVIÇOS ONLINE DO BRASIL LTDA. CNPJ: 13.347.016/0001-17. Processo: 25069.126588/2020-19 - AIS 
045/2020. Expediente: 0581460/20-0. Arquivamento. 

04/04/2025 

(DOU Nº 65, 
Seção 1, p. 

75 

____ 

Autuado: FACEBOOK SERVIÇOS ONLINE DO BRASIL LTDA.

[...]

Penalidade de multa no valor de R$ 7.000,00 (Sete mil 
reais). 

09/04/2025 

(DOU Nº 68, 
Seção 1, p. 

114 

03/06/2025 

Autuado: YAGO MARCHESINI DOS SANTOS. CNPJ: 28.957.323/0001-97. Processo: 25069.640582/2018-35 - AIS 026/2020. 
Expediente: 887959/18-1. Penalidade de multa no valor de R$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais). 

26/06/2025 

Autuado: RDK COMERCIAL IMPORTADORA LTDA. CNPJ: 09.342.016/0001-57. Processo: 25069.648595/2018-52 - AIS 
028/2020. Expediente: 899419/18-6. Penalidade de multa no valor de R$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais). 

Autuado: MARCOS STRAPAZZON. CNPJ: 17.244.446/0001-64. Processo: 25069.406710/2020-38 - AIS 052/2020. Expediente: 
1468282/20-6. Penalidade de multa no valor de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). 

Autuado: ED2M COMÉRCIO, SERVIÇOS E IMPORTAÇÃO LTDA.-ME. CNPJ: 12.373.801/0001-81. Processo: 
25069.554029/2017-08 - AIS 019/2017. Expediente: 2041272/17-0. Arquivamento. 

28/04/2025 
(DOU Nº 79, 
Seção 1, p. 

122 

____ 

Autuado: JTI PROCESSADORA DE TABACO DO BRASIL LTDA.